
Contacto

Teléfono +34 913467592
Fax +34 913467120
Correo Electrónico contratacion@efe.com

Dirección Postal

AVENIDA DE BURGOS 8-B
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente s-22070131 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2022 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia Ejecutiva de la Agencia E.F.E. S.A.U., S.M.E.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.efe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8k8qqgwe9fI%3D

Objeto del Contrato: servicio de mantenimiento, infraestructura y licencias del sistema sap.

Valor estimado del contrato 860.267,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 693.948,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 573.511,52 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72514300 - Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas informáticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 2 años más 1 posible año de prórroga

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida de Burgos, 8B
(28036) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.efe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8k8qqgwe9fI%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@efe.com

Dirección Postal

Avenida de Burgos, 8B

Contacto

Correo Electrónico contratacion@efe.com

Dirección Postal

Avenida de burgos, 8B
(28036) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: lote 1

Presupuesto base de licitación
Importe 125.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 104.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Agencia EFE, S.A.U., S.M.E.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Agencia EFE

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64b6a47f-799d-491a-9244-333b72a3b9c0


Lugar

Mediante videoconferencia

Dirección Postal

Avda. de Burgos, 8B
(28036) Madrid España

Apertura sobre económico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2022 a las 10:00 horas

(28036) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/09/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2022 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LkR1HClWURGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 157-450261
Fecha de publicación 17/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450261-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LkR1HClWURGmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:450261-2022:TEXT:ES:HTML


Fecha de envío 22/09/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras lote 2

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Mejoras lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio lote 1

: PrecioSubtipo Criterio 
: 95Ponderación 

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Precio lote 3

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

ID 0000009391672 |  2022-178621 | Sat, 24 Sep 2022 15:31:19:673 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136087011576473496343952430524248454010 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


